Nº 764 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2025 ................... 1

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

64/2025 ................................................................... 1

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 05/2025 ............... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2025

TERMO DE CONTRATO Nº. 071/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025

Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ (MF) nº. 17.682.086/0001-82 com sede na Praça 5

de dezembro snº - Centro, na cidade de Presidente

Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de

Guaraí – TO, representada pela sua Secretária, Senhora

OLGA VIEIRA PAIVA, brasileira, casada, secretária,

portador do RG. Nº. 35766 SSP-TO, e do C.P.F. nº.

978.422.511-87, residente e domiciliado na Avenida

Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente Kennedy/TO,

doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) Srª

FRANCISCA DA SILVA SIRQUEIRA pessoa Física,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 767.374.891-

68, estabelecida na RUA 09, CASA, CENTRO, PRESIDENTE

KENNEDY, TO, doravante designado CONTRATADO.

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS DESTINADO A EXTENSÃO

DAS ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO PELO CENTRO DE

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.

Dotação: 04.01.08.244.2164.2.183

Fonte de Recursos: 1.660.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.36

Ficha: 431

Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores

alterações

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2025

Data da Assinatura: 12/03/2025

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

64/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

em conformidade com o art. 75, inciso II da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público aos interessados que a

realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a DESPESA COM

AQUISIÇÃO DE KITS GESTANTE A SEREM UTILIZADOS

PARA ATENDIMENTO EM BENEFÍCIOS EVENTUAIS AS

GESTANTES CARENTE DO MUNICÍPIO CONFORME

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, podendo eventuais

interessados apresentar Propostas de Preços a contar

desta publicação até a data limite, oportunidade em que

a Administração escolherá a proposta mais vantajosa.

O valor máximo estimado: R$ 23.134,90 (vinte e três mil

cento e trinta e quatro reais e noventa centavos)

Limite para Apresentação de Propostas de Preço:

17/03/2025 às 12h.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, ou no

WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 17 de março de 2025,

nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível

sítio eletrônico da prefeitura municipal de Presidente

Kennedy-TO: https://presidentekennedy.to.gov.br/

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de março de 2025– EDIÇÃO Nº 765

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 764 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 05/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 05/2025.

A SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, OLGA

VIEIRA PAIVA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

DESTINADO A EXTENSÃO DAS ATIVIDADES

DESENVOLVIMENTO PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento

SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com o fim de

manifestar acerca do proposto para contratação da

empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor

e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação: 04.01.08.244.2164.2.183

Fonte de Recursos: 1.660.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.36

Ficha: 431

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de INEXIGIBILIDADE Nº

05/2025 nos termos Art. nº 74 da lei 14.133/21- Inciso V

de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

FRANCISCA DA SILVA SIRQUEIRA pessoa Física,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 767.374.891-

68, estabelecida na RUA 09, CASA, CENTRO, PRESIDENTE

KENNEDY, TO.

I

T

E

M

U

N

D

Q

T

D

DESCRIÇÃO Val

or

Est

im

ad

o

Val

or

Ve

nc

ed

or

1
D

I

5

0

LOCAÇÃO DE IMOVÉS

DESTINADO A EXTENSÃO DAS

R$

40

R$

40

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

PELO CENTRO DE REFERÊNCIA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

0,0

0

0,0

0

TOTAL VENCEDOR R$

20.

00

0,0

0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Assistência Social de Presidente

Kennedy-TO, aos 12 de março de 2025.

OLGA VIEIRA PAIVA

Secretaria Municipal de Assistência Social

		2025-03-12T18:14:25-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130